30 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, sexta-feira, 14 de dezembro de 2012

 Secretaria da Cultura
  Secretaria da Cultura

 Secretário de Estado da Cultura : ASSIS BRASIL
 End: Av. Borges de Medeiros 1501 - 19° andar, 1501 - 9º e 10° andar

 Porto Alegre/RS - 90110-150

 Gabinete do Secretário

  HOMOLOGAÇÕES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO o resultado da SELEÇÃO do Edital SEDAC 3/2012 - Desenvolvimento da Economia da Cultura Pró-Cultura RS
FAC - Prefeituras, conforme Ata n.º 01/2012, de 06 de dezembro de 2012, constante do processo 611-11.00/12-6.

  Finalidade    Modalidade Valor Vagas

  Apoio à Programação em Espaços Culturais Prefeitura Municipal 25.000,00 10

Projeto

  CEPC Produtor Nota Final Situação

 Musical: "Estúpido Cupido" 3218 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE REAL 95.5 Contemplado

 Pra Ver a Banda Passar 803 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 84.5 Contemplado

 Do Esteco ao Maneco - Arte, Cidadania e Vida ao Museu 4691 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO MEIO 79 Contemplado

 Histórias de Marques de Souza 4733 MARQUES DE SOUZA 74.5 Contemplado

 CULTURA COMO FERRAMENTA DE VALORES E DIGNIDADE 4663 PREFEITURA MUNICIPAL DE SEGREDO 49.5 Não classifi cado

Finalidade

  Modalidade Valor Vagas

  Apoio à Programação em Espaços Culturais Prefeitura Municipal 50.000,00 10

Projeto

  CEPC Produtor Nota Final Situação

 semeando arte 2227 PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 91 Contemplado

"Mulheres na Matriz" - Circuito Musical Acústico no Espaço Cultural Antiga Ma-
triz de São Miguel

571 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS 88.5 Contemplado

 Ofi cinas Comunitárias de Música - Barão/RS 2129 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO 88 Contemplado

 Baú da Borges 3688 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PA-
TRULHA

85.5 Contemplado

 I MOSTRA CULTURAL DO TALENTO SOCIAL 4227 SANTO EXPEDITO DO SUL 84.5 Contemplado

A Conquista do espaço: Mariana Pimentel se desenvolvendo no Farol do Saber  3106 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA PIMENTEL 83 Contemplado

 Cultura de Erechim é 10 1239 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 82 Contemplado

 CESTA CULTURAL 674 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO 78.5 Contemplado

 SHOWS - Cultura e Fraternidade 4532 MONTE BELO DO SUL 78 Contemplado

 Orquestra de Sopros de Feliz - Interiores da Música 4505 PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ 75.5 Contemplado

 UM ESPAÇO PARA A CULTURA EM NOVO MACHADO 3513 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MACHADO 68.5 Suplente

 CANTA E ENCANTA UBIRETAMA 3613 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRETAMA 65 Suplente

Finalidade

  Modalidade Valor Vagas

  Apoio à Programação em Espaços Culturais Prefeitura Municipal 75.000,00 10

Projeto

  CEPC Produtor Nota Final Situação

 Som da Cidadania  4115  SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 95 Contemplado

 Resgatando as Artes Cênicas - 1ª Edição 3661 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO PRADO 94 Contemplado

 Cenas na Ribalta 726 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL 87 Contemplado

CENA ABERTA 621 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE 86.5 Contemplado

 Projeto Juventude Ativa 1306 PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER 83.5 Contemplado

 ESPUMOSO EM CANTO, DANÇA E ARTE 664 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO 83 Contemplado

 Concha Acústica do Parque Itaimbé 407 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 82.5 Contemplado

 Cultura no Cineclube Orion, em Restinga Seca. 3150 PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA 81.5 Contemplado

 Programação Infanto-juvenil - Casa das Artes Villa Mimosa 434 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS 81 Contemplado

 Arte e Cultura sem Preconceito  436 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS 78 Contemplado

 OFICINAS CULTURAIS: ARTE PARA TODOS 2264 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 76.5 Suplente

 Fazendo Arte no Museu 553 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE 75 Suplente

 Festejando Campo Bom - Com Arte 744 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM 74.5 Suplente

 Serafi na: Viva a Cultura! 545 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA 73 Suplente

 Coletivo Criativo 502 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO 72 Suplente

 ESTAÇÃO SONORA 431 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO 70 Suplente

 Canteiro Mais Cultura 3347 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO DO SUL 69 Suplente

TERRA DA COCANHA- ESPETÁCULO SOM, LUZ, IMAGEM E INTERA-
TIVIDA

588 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL 68.5 Suplente

 Cultura Itinerante  655 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO 66.5 Suplente

 Papai Noel Gaúcho 1982 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA - Desclassifi cado
(item 1.3.1)

                                                                        Porto Alegre, sexta-feira, 14 de dezembro de 2012 DIÁRIO OFICIAL 31

Finalidade

  Modalidade    Valor Vagas

  Indicadores, Informação e Qualifi cação Prefeitura Municipal 10.000,00 10

Projeto

  CEPC Produtor    Nota Final Situação

 Cultura rola por aqui 3220 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE 80.5 Contemplado

Finalidade

  Modalidade Valor Vagas

  Indicadores, Informação e Qualifi cação Prefeitura Municipal 25.000,00 10

Projeto

  CEPC Produtor Nota Final Situação

 Inventário do Patrimônio Material de Tupandi 3754 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANDI 91.5 Contemplado

Construindo o Sistema Municipal de Informações e Indicadores Culturais em São Francisco de
Paula

3317 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA  80 Contemplado

E DO BARRO SE MOLDA A HISTÓRIA - Imagens, vivências, lembranças: Gaurama/ 1910-2012
- Projeto Inventário do Tempo - Lembranças de Idosos - Museu Munic

1966 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAURAMA 80 Contemplado

 INVENTÁRIO DO PATRIMÔNIO MATERIAL DE PRESIDENTE LUCENA 2501 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA 77 Contemplado

Finalidade

  Modalidade Valor Vagas

  Indicadores, Informação e Qualifi cação Prefeitura Municipal 50.000,00 3

Projeto

  CEPC Produtor Nota Final Situação

 "Rincões da Claridade" Algumas referências culturais em Arroio Grande/RS 2087 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE 84.5 Contemplado

DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS HISTÓRICOS DO ARQUIVO PÚBLICO MUNICI-
PAL E SUA DISPONIBILIDADE ON LINE

3302 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO 81 Contemplado

 Usos do tempo livre e práticas culturais dos porto-alegrenses 1007 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA DE PORTO ALEGRE  80 Contemplado

 composição do SMIIC DE SÃO LEOPOLDO 691 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO 77 Suplente

 PROJETO MULTIPLICAR PARA DESENVOLVER 483 PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI 66 Suplente

Desta decisão caberá a interposição de recurso pelo proponente do projeto, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme subitem 8.9 do Edital SEDAC 03/2012, a contar da data desta publicação no D. O. E.,
dirigido à Comissão Julgadora do Edital SEDAC 03/2012.

 A publicação completa dos projetos selecionados e não selecionados poderá ser acessada nas páginas  www.cultura.rs.gov.br  e  www.procultura.rs.gov.br .

 Porto Alegre, 13 de dezembro de 2012.

 Luiz Antonio de Assis Brasil e Silva

 Secretário de Estado da Cultura

 Codigo: 1077520

 RECURSOS HUMANOS

Assunto: Afastamento
 Expediente: 003209-1100/12-5
 Nome: Pedro Correa de Figueiredo
 Id.Func./Vínculo: 3530108/01
 Tipo Vínculo: comissionado
 Cargo/Função: Chefe da Casa de Cultura Mário Quintana - CC10
 Lotação: SEDAC - Seção Discoteca Pública Natho Henn

 CONSIDERA AUTORIZADO o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remuneração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: FORTALEZA-CE
 Período de afastamento: 28/11/2012 a 08/12/2012
 Evento e justifi cativa: Participar do Festival Choro e Jazz de Jericoacoara.
 Condição: Sem ônus

 Codigo: 1077822

 Secretaria de Infraestrutura e Logística
  Secretaria de Infraestrutura e Logística

 Secretário de Estado: Caleb Medeiros de Oliveira
 End: Av. Borges de Medeiros, 1501  7º andar

 Porto Alegre/RS - 90119-900

  EDITAIS

  EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A - EGR
  EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 03/2012

  DIVULGA AS BANCAS EXAMINADORAS

O DIRETOR PRESIDENTE DA EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A - EGR em cumprimento ao disposto no Parágrafo único do art. 41 do Decreto Estadual nº 43.911/2005, torna público por este Edital
os nomes dos componentes das Bancas Examinadoras, contratadas pela Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos - FDRH para a avaliação dos Títulos do Processo Seletivo Simplifi cado,
previstos no Edital de Nº 01/2012 da EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A - EGR e que serão apresentados pelos candidatos classifi cados para provimento de empregos em seu Quadro de Pessoal. Para
avaliar os títulos foram contratadas as Bancas Examinadoras a seguir listadas :
  Vera Lúcia Vidal da Cunha - coordenadora
 Neiva Freitas
 Nilca Dehnhardt
  Denise dos Santos Petry
 Lauren Schmidt
  Neli M. Stein
  Juçara da Cunha Mussolini

 Porto Alegre, 14 de dezembro de 2012.

 Luiz Carlos Bertotto

 Diretor Presidente da EMPRESA GAÚCHA DE RODOVIAS S/A - EGR

 Codigo: 1077581